
三島市と沼津市に移住した方を
お招きして移住のリアルを
聞くことができます！

三島市と沼津市は、首都圏からのアクセスが良く、まちなか暮らしから

自然豊かな田舎暮らしまで、多彩なライフスタイルが実現できます。

このツアーでは、２市をバスで巡りながら魅力をまとめてお伝えします！

移住者との交流会

市の職員が公共施設・自然環境など
移住後の生活で利用する場所を
バスや徒歩でご案内します！

市内案内

参加費 無料

集合：三島駅南口 解散：三島駅または沼津駅

沼津画像

※現地までの交通費や
昼食代等は実費自己負担

静岡県外在住の方向け
先着
20名

対象者
・静岡県外在住の方

・三島市・沼津市への移住を検討している方

※ 参加された方はアンケートのご協力をお願いします

三島市ポータルサイトはこちら→ 沼津市ポータルサイトはこちら→

主催 三島市政策企画課 沼津市政策企画課



09:30 三島駅南口集合
10:05 中郷温水池
10:50 楽寿園
11:00 源兵衛川
11:30 昼食(自由行動)
12:30 白滝公園・桜川
13:00 沼津市へ移動
13:30 牛臥山公園
14:05 物件案内(沼津港近隣)
15:00 移住者交流会
16:40 沼津駅 解散
17:10 三島駅 解散

電子申請でお申込みください

▼電子申請はこちら三島市政策企画課
TEL：055‐983‐2698
Mail：seisaku@city.mishima.shizuoka.jp

申込・問合せ先

申込方法
※電子申請が難しい方は電話かメールで以下をお伝えください。
①氏名②住所③電話番号④メールアドレス⑤年齢⑥同行者の氏名・年
齢⑦広報・取材撮影可否⑧移住前に聞いておきたいこと（任意）

10.24
(金)〆切

体験型バスツアーの開催！
“水の都三島”を感じることができる
スポットにご案内いたします！

沼津市内の物件見学！
家の広さと家賃のバランスを
見に来て体感してみましょう！

Point 1

Point 2

行程

中郷温水池

※定員に達し次第申し込み受付を終了します

牛臥山公園


